
DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 7 del 04/10/2023 

Il giorno 4 del mese di ottobre dell’anno 2023, alle ore 17:00, c/o l'Aula D3 dell’Istituto “Nicola Moreschi” di 

Milano, dietro convocazione del Dirigente scolastico Protocollo n. 6353/2023 del 28/09/2023 si è riunito il 

Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.; 

1. Nomina presidente;  

2. Nomina vice presidente;  

3. Tetto di spesa per viaggi di istruzione e stage;  

4. Contratto pluriennale banca;  

5. Contratto pluriennale bar;  

6. Stipula protocollo con associazioni per conversione sospensione;  

7. Stage linguistico;  

8. Modifica regolamento viaggi;  

9. Chiusura prefestivi;  

10. Varie ed eventuali.  

 

All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

Cognome e nome componenti Assente/Presente 

Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Carmela Tuè 

PRESENTE 

Genitori  

1) Altavilla Antonia PRESENTE 

2) Spica Barbara PRESENTE 

3) Sgrò Veronica PRESENTE 

4) Zandonà Mauro PRESENTE esce alle 17:53 

Studenti  

1) Abbiati Riccardo ASSENTE 

2) D’Ambrosio Lapo Leonardo ASSENTE 

3) Manili Claudia ASSENTE 
 



Docenti  

1) Antonelli Rosalba PRESENTE 

2) Auletta Teresa ASSENTE 

3) Bianchi Eleonora PRESENTE 

4) Cela Maria Antonia PRESENTE 

5) Dicandia Roberta PRESENTE 

6) Di Lello Donatella ASSENTE 

7) Graziano Paola ASSENTE 

8) Vizzari Cinzia PRESENTE 

ATA  

1) Carbone Amelia ASSENTE 

2) Peluso Valentina PRESENTE 

 

È presente alla seduta il Direttore SS.GG.AA. Dott.ssa Maria Bellone. Presiede la seduta la sig.ra Altavilla 

 

Il Presidente inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno. 

Punto n. 1 – Nomina Presidente  

Oggetto della delibera 
Nomina del Presidente 

Il Consiglio d’Istituto 
Preso atto della disponibilità ad assumere l’incarico della sig.ra Altavilla Antonia 

 
DELIBERA 

Nomina del Presidente per acclamazione 
 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N. 34 del 04/10/2023 Nomina del Presidente 

 

 



Punto n. 2 -  Nomina vice presidente 

Oggetto della delibera 
Nomina del vice presidente 

 
il Consiglio di istituto 

Preso atto della disponibilità ad assumere l’incarico del sig.ra Zandonà Mauro 
 

DELIBERA 
Nomina del Vice Presidente per acclamazione 
 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N.35 del 04/10/2023 Nomina del vice presidente 

 

Punto n.3 – Tetto di spesa per viaggi di istruzione e stage  

Oggetto della delibera 
Tetto di spesa per viaggi di istruzione e stage 
 

Il Consiglio d’Istituto 
Considerata la necessità di innalzare i tetti di spesa per i Viaggi di istruzione e degli Stage  

 
DELIBERA 

il tetto di spesa per viaggi di istruzione e stage pari a, rispettivamente, € 600,00  ed € 900,00 più un 
eventuale aumento del 10% 

Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N.36 del 04/10/2023 Tetto di spesa per viaggi di istruzione e stage 

 

Punto n. 4 - Contratto pluriennale banca  

Oggetto della delibera 
Contratto pluriennale banca 

il Consiglio di istituto 
Vista la scadenza del contratto quadriennale con l’Istituto cassiere  

 
DELIBERA 

L’indizione del bando di gara pluriennale 
 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N.37 del 04/10/2023 Contratto pluriennale banca 

 



Punto n.5 - Contratto pluriennale bar  

Oggetto della delibera 
Contratto pluriennale bar 
 

Consiglio di istituto 
Vista la scadenza del contratto quadriennale con l’attuale gestore del bar interno all’istituto  

 
DELIBERA 

L’indizione del bando di gara pluriennale 
 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N.38 del 04/10/2023 Contratto pluriennale bar 

 

 

Punto n.6 - Stipula protocollo con associazioni per conversione sospensione  

Oggetto della delibera 
Stipula protocollo con associazioni per conversione sospensione 
 

il Consiglio di istituto 
Presa visione dei documenti e dell’iniziativa presentata 

DELIBERA 
 

Stipula protocollo con associazioni per conversione sospensione: Matteo 25 e Portofranco 
 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N.39 del 04/10/2023 Stipula protocollo con associazioni per conversione sospensione 

 

Punto n.7 Stage linguistico  

Oggetto della delibera 
Stage linguistico 

il Consiglio di istituto 
Presa visione dei documenti e dell’iniziativa presentata 

 
DELIBERA 

Lo Stage linguistico in Gran Bretagna per la classe 3DL 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N.40 del 04/10/2023 Stage linguistico 

 

 



Punto n.8 - Modifica regolamento viaggi di istruzione 

Oggetto della delibera 
Modifica regolamento viaggi di istruzione 

il Consiglio di istituto 
Presa visione della proposta di variazione al Regolamento 
 

DELIBERA 
La modifica al regolamento dei viaggi di istruzione: 

- Ogni classe potrà effettuare un viaggio d’istruzione o uno stage e più visite guidate come deliberato 
dai CDC 

- Il Consiglio di Classe sceglie una meta e individua gli accompagnatori e i sostituti al momento 
della delibera 

- In occasione dei consigli di classe aperti di aprile\maggio è possibile proporre e far deliberare 
stage da effettuarsi nel trimestre dell’Anno scolastico successivo. 

Risultati votazione 
Approvato a maggioranza. Voti contrari: Altavilla, Spica e Sgrò 

DELIBERA N.41 del 04/10/2023 Modifica regolamento viaggi di istruzione 

 

Punto n.9 -  Chiusura prefestivi 

Oggetto della delibera 
Delibera dei giorni prefestivi. 

il Consiglio di istituto 
preso atto della proposta della DS 

 
DELIBERA 

della chiusura prefestiva per le seguenti date:  

5 gennaio - 30 aprile - 14 agosto 

 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N.42 del 04/10/2023 Chiusura prefestivi 

 

 

        Il Presidente       Il Segretario 

sig.ra Antonia Altavilla       Prof.ssa Maria Antonia Cela 


